
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛ ЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А 3
« J , ! » П  . 2020 г. Алейск №

О принятии дополнительных мер по организации занятости и досуга 
детей в условиях сохранения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 
каря от 17.07.2020 № 888 «О принятии дополнительных мер по организации 
занятости и досуга детей в условиях сохранения рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции», пйсьма Правительства Алтайского края 
от 17.07.2020 № 4575,

п р и к а з ы в а ю :

1. Директорам образовательных организаций: МБОУ СОШ № 2 (О.В. 
Горбунова); МБОУ OOLLJ № 3 (Н.П. Залогина); МБОУ СОШ № 4 (О.А.
Кореннова); МБОУ СОШ № 5 (Н.В. Рогашова); МБОУ СОШ № 7 (В.А.
Лёвкин); МБОУ OOLI1 № 9 (И.О. директора М.А. Баронников); МБОУ - 
лицей (И.О. директора М.В. Башмакова); учреждений дополнительного 
образования: МБУ ДО ДЮСШ (И.О. директора Петрова М.С.); МБУ ДО 
ЦДТ (Абайдулина Т.В.):

1.1 Определить в микрорайонах образовательных организаций места
проведения мероприятий с детьми на свежем воздухе (парки, скверы,
стадионы, площадки, спортивные площадки и другое), с соблюдением 
требований комплексной безопасности (срок исполнения до 22.07.2020).

1.2 Определить формат работы досуговых площадок (срок
исполнения до 22.07.2020).

1.3 Закрепить локальным нормативным правовым актом
ответственных лиц за работу досуговых площадок. Сведения об 
ответственных лицах представить в Комитет (срок исполнения до
22.07.2020).

1.4 Определить группы детей по возрастным категориям (до 10 
человек в соответствии с интересами и увлечениями) (срок исполнения до
22.07.2020).

1.5 Сформировать график работы досуговых площадок (срок 
исполнения до 22.07.2020).

1.6 Обеспечить безопасность детей при организации работы
досуговых площадок (срок исполнения: в течение июля-августа 2020).

1.7 Провести информационную работу с населением о работе 
досуговых площадок на территории города через средства массовой



информации, родительские группы в социальных сетях, посредством 
размещения сведений на официальных сайтах Комитета, 
общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного 
образования (срок исполнения до 23.07.2020).

1.8 Максимально обеспечить занятость и досуг несовершеннолетних, 
в том числе состоящих на различных видах профилактического учёта, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, с соблюдением требований 
комплексной безопасности (срок исполнения: в течение июля-августа 2020).

1.9 Информацию о принятых мерах, планах работы, графиках 
проведения мероприятий с детьми представить в Комитет до 23.07.2020 в 
печатном виде или по электронному адресу ermolovich55@mail.ru в worde (1 
страница и страница с подписью директора в pdf).

1.10 Информацию об организации работы досуговых площадок, 
охвате школьников мероприятиями предоставлять в Комитет еженедельно 
(по четвергам до 13-00 часов).

2. Назначить ответственным лицом за работу досуговых площадок 
образовательных организаций города главного специалиста, инспектора по 
воспитательной работе Комитета Ермолович Н.Я.

3. Главному специалисту, инспектору по воспитательной работе 
Комитета Ермолович Н.Я.:

3.1 Подготовить распоряжение администрации города для 
утверждения муниципального межведомсвенного плана по организации 
занятости и досуга детей в летний период 2020 года с учётом соблюдения 
требований комплексной безопасности (срок исполнения до 23.07.2020).

3.2 Разместить мехведомственные планы по организации занятости и 
досуга детей в летний период 2020 года на официальном сайте Комитета и 
администрации города Алейска (срок исполнения до 23.07.2020).

3.3 Предоставлять еженедельные отчёты о работе досуговых 
площадок, охвате школьников мероприятиями оператору организационно- 
методического и информационного сопровождения работы детских 
досуговых площадок, охвате школьников мероприятиями (КГБУ ДО 
«Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай») 
(срок исполнения: еженедельно по четвергам до 15-00 часов).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
специалиста, инспектора по воспитательной работе комитета по образованию 
и делам молодёжи администрации города Н.Я. Ермолович.

Председатель Комитета М.В. Соловьёва

mailto:ermolovich55@mail.ru

